
２０１９年 ５月 ℡・Fax ３４－１７２６

新緑の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

いよいよ新元号（令和）がスタートしました。今月は「令和」初となる「主催事業・

サルビア学級・せせらぎ大学」合同の管外研修（ハイキング）を実施いたします。

青葉若葉の息吹を感じながら新たな気持ちで自然と親しんでみませんか。皆様のご参

加をお待ちしております。

なお、４月から私が館長に就任いたしました。皆様には引き続きご支援ご協力を

賜りますようよろしくお願い申し上げます。

七本木公民館長 紙 雄一

七本木公民館スタッフ

☆館長 紙 雄一 ☆事務員 合田美智子 ☆中央公民館七本木担当 小林大貴

ぶつかるよ ながら運転 じこのもと

管外研修参加申込書

参加費３,０００円を添えて申し込みます。

氏名 年齢

住所

電話番号
湯葉すくい体験参加 する しない

管外研修参加費領収書

参加費３,０００円を領収いたしました。

氏名

年 月 日

取扱者 ㊞

七本木公民館主催 せせらぎ大学・サルビア学級共催

管外研修 ～玉原高原 水芭蕉をたずねて～

◇期 日 令和元年５月２３日（木）

◇集 合 上里町町民体育館 午前８時２０分集合 午前８時３０分出発

◇行き先 玉原高原 道の駅川場田園プラザ 町田とうふ 土田酒造

◇人 数 ２５名（定員になり次第締め切りとさせていただきます。）

◇参加費 ３,０００円（昼食代、湯葉すくい体験＜５００円＞は自己負担です。）

◇服 装 ハイキングの出来る仕度・運動靴等（雨天の場合は雨具も持参）

◇申込み ５月１７日（金）までに参加費を添えて七本木公民館へお申込み

ください。

＊申込後のキャンセルは、キャンセル料が発生する場合があります。

※裏面にちゃれんじクラブ「さつまいも作り」とせせらぎ大学「グラウンドゴルフ大会」、

学びとふれあい教室「布ぞうり作り」のご案内がありますのでご覧下さい。



主催事業 ちゃれんじクラブ さつまいもを作ろう「全２回」
○第１回（苗の植付け）５月２５日（土）午前９時３０分～

・集合場所 七本木公民館 ・参加費 ３００円（全２回分）

申し込み ５月２０日（月）までに七本木公民館へ

○第２回（収穫祭） １０月１９日（土） 午前９時３０分～（予定）
※各回用意していただくもの 軍手・長靴・タオル・土いじりができる服装・シャベル

せせらぎ大学 第１回「グラウンドゴルフ大会」開催のお知らせ
令和元年６月４日(火) 堤調節池グラウンド（現地集合）

◇集 合 時 間 午前８時（準備：役員の皆様は午前７時４５分）

◇開 会 式 午前８時１５分

◇競 技 開 始 午前８時３０分
※小雨実施 参加希望者は、各地域グラウンドゴルフ役員へお申し込み下さい。

メンバー表は５月２７日（月）までに七本木公民館へ提出して下さい。

※道具のない方は、お知らせ下さい。大会当日の体調管理には、充分ご留意下さい。

≪七本木 学びとふれあい教室≫ 楽しくハンドメイド

「布ぞうり作り」全３回

・日 時 ６月１０日・１７日・２４日（月）午後1時３０分～

・場 所 七本木公民館 １階娯楽室

・定 員 １０名（定員になり次第締め切り）

・参加費 ３００円（鼻緒の材料代）

・持ち物 ゆかた１着分（ほどしてアイロンをかける）

ない人は布団の側又はシーツ１枚（木綿の

生地が良い） 裁縫道具

・講 師 上里東公民館布ぞうりのみなさま

・申込み ５月１３日（月）から受付開始

さつまいも「苗の植付け」参加申込書

参加費３００円を添えて申し込みます。

氏名 学年

住所

電話番号

さつまいも「苗の植付け」参加費領収書

参加費３００円を領収いたしました。

氏名

年 月 日

取扱者 ㊞

「布ぞうり作り」参加費領収書

参加費３００円を領収いたしました。

氏名

年 月 日

取扱者 ㊞

「布ぞうり作り」参加申込書

参加費３００円を添えて申込みます。

氏名

住所

電話番号

公民館に見本を

展示してあります


